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zaciekłe walki aszczególnie ciężkie na odcinku Moskwy,która w dalszym cią
ga jest głównym celem obecnej ot mzywy. Ostatnie doniesienia z ,cgo odcinka 
frontu stwierdzają,źe Niemcy pozbawieni możności okrążenia stolicy Rosji, dzią 
ki silnej pozycji rosyjskich skrzydeł w rejonach Kalinina na płn. Kaług’ m 
płd.od Moskwy', są zmuszeni do czołowego ataku rozwijającego s:ę między Możaj 
skiem,a Małe iarosławcem.Bitwa pod Możajskiem,która prowadzona jest głownie 
przy pomocy czołgówjzadecyduje zapewne o panowaniu nad drogą wiodącą do Mos
kwy, Obserwatorzy wojskowi donoszą,że toczy się tu największa w dziejach wo
jen bitwa czołgów,ktora tak z jednej,jak i drugiej strony pochłania wielkie 
ilości sprzętu iludzi.I tak na jednym tylko odcinku Niemcy stracili 108 czuł 
gów,I?9 samechodów ciężarowych.500 motocykli,a wciągu tygodnia lotnictwo ro
syjskie zestrzeliło 500 samolotów nieprzyjacielskich.Straty Niemców w ludzi 
ach dochodzą do $ mil.za omres ostatniej ofenzywy t. j .4-tyyodniowych zmagań 
na odcinku środkowym.Jakkolwiek zagrożenie Moskwy jest poważne,to jednak og~ 
todgojno tam,że z dniem 25 bm w miećcie rozpoczyna się zimowy sezon koncertu? 
odnowione przed kilku dniami natarcie na półwysep Krymski przy użyciu ponad 
COOG czołgów,rozwija się b.powoli z wielkimi stratami dla atakujących.Przes
myk Perekopu wynoszący 10 km.szerokościjest doskonałą pozycją o5r*uną.Niemów 
którzy zdołali w jednym miejscu wbić sie tutaj klirem, zostali ode: ęci,a 75$T 
żołnierzy poniosło śnLerć,zai pewne wzgórze przechodziło 8 razy z rąk do rąk. 
Fita czarnomorska^ która współdziała z obroną Krymu,bombarduje bez przerwy 
mom o stanowiska na Perekppie.f kierunku Rostowa Uiemóy pc zajęciu Tagafrrogu 
pomimo ciężkich strat posuwają się powoli naprzód. Punkt ciężkości obecnych 
walk na tym edcinku leży W rej .miasta Stalin,które jest ważnym centrem prze 
mysłowym Zagł. Donieckiego. W związku z obecną sytuacją nastąpiły przesunięć i. a 
na naczelnych stanowiskach poszczególnych odcinków irontu.M^sz.Timtszenko, 
dotychczasowy dowódcaśrodkowego odcinki, cb^ął dowódetwo armii południowej, ' 
ą zadaniom jego bą dzie oi garażowe nie obrony Kaukazu .Miejsce jeg~ objął gen. 
Żuków.Marszałkowie Weroszyłow i Budiennyj organizują obecnie na Wschodzie 
nowe armie do kampanii zimowe$estawmy bp raz aktywa i passywa Niemców w woju 
mMe z ZSRR. Aktywami będą:I/ centralne położenie Niemiec .umożliw] aj ące im 
względnie szybkie przerzucanie sił na poszczególne fronty 2/liczeb'na przewa 
ga lotnictwa i czołgów.Pas§ywami zaś są:I/ Olbrzymie straty 2/ coraz większe 
trudności adm. nistracyjne i komunikacyjne w miarę zajmowania nowych obszarów 
3/ nieugięta postawa ludu rpsyjskiego„Można obecnie wysnuć 3 czynniki,które 
zadecydują c zgubie armii Hitlera:1/ determinacja z jaką walczy armia sowiec 
ka 2/ przestrzeń 3/ liczba.To też obecne sukcesy Niemców są tylko epizodem 
w c gólnych zmaganiach,które ich jrsz-cze czekają.
ANGLIA Prowadząc swe ofenzywne dział on ia na Niemcy,Włochy i kraje okup owa 
nenęSfRtonoMarjdhwM Aa terenie Rzeszy Bremą,przez 2 noce z rzędu,W lhelmsha? 
ven,Emden,Mannheim i inne,w okupowanej Franc; i Cherbourg.Le Havre,Brest,1> 
rient i przybrzeżną żeglugę.Największy port włoski Neapol był bombardowany



pzez 3 noce z rządu,gduie wyrządzono znaczne szkody na węzłach i urządze
niach kclej .W basenie M.Sró< ziemnego naskutek akcii lotnictwa i marynarki za 
topiono i uszkodzono kilka transportowców włoskich,bazy zaś włoskie na Sycy
lio i Sardynii,oraz 3engnasi,Trypolis,Bardia i inne w Libii byty kilkakrotnie 
nawiedzanej przez ciężkie bombowce brytyjskie.?)/ piątek popołudniu polski dy
wizjon myśliwski w czasie nalotu nad Prancię, zestrzelił 7 samolotów nieni.w 
tempie I ns min.Tylko I samolot poisuń został uszkodzony,lecz powrócił,Ws 
wtorek zmarł w Londynie na udar serca Berman Liebermann,zasłużony działacz 
socjalizmu polskiego,były więzień brzeski,a przed 7 tygodniami oI rany na sta 
nowisko min.sprawiedliwości przy rządzie polskim.W tych poiach został utwórz 
rzcny w Londynie Komitet Parlamentarny png,-polski,z udziałem przeszło 100 
członków parlamentu i szeregu ministrów.
FRANCJA. 1 ub.środę wNantes został zestrzelony pułkownik niem.Friedrich H 
L̂ rzTććT pociągnęło za sobą rozstrzelanie -50 zakładników i kontrybucję 10 mil 
fr.a w razie niezgłoszenia się sprawców zamachu dalszym 50 zakładnikom grozi 
kara śmierć...Jako odpowiedź na te represje we czwartek w ten sam sposób zgi
nął pewien major niem. w Bordeaux.i tu,także rozstrelano 50 zakładników.

W wygłoszonym wczoraj przemówieniu min.pułk.Knox wystosował ostrze 
Penie pod adresem Japo i: .Powiedział on,że sytuacja na Pacyfiku jest wyjątko 
■yo naprężona,a następnie oświadczył,że jeśli Japonia nie wyrzeknie się swego 
imperializmu,to zderzeń: e ze St,Zj.jesi nieuniknione, f tych dniach odbywa
ją się manewry armix ląaowej USA.Óbecna produkcja silników samolotowych w 
St .Zj .wynosi ̂ 14 tys. mieś. Samo miasto Detroit piodukuje tychże 5 tys.mies.Ar
mia amer.zamówiła 125 tys.samolotów,w tym 30 tys.4-motorowvch twierdz lata 
jących,o zasięgu 9600 km.produkowanych obecnie masowo.W przyszłym roku w / 
Tserwcś personel lotnictwa amer.os, ągnie liczbę 400 tys. W pewnei fabryce 
bomb zanal ..pracuje 26 tys .robotników.Stocznie okrętowej wykonywują zamówie
nie najo62 okręty wen .W okresie Bożego Narodzenia produkcja stali w Ameryce 
osiągnie cyfrę 82 mil.tona rocznie,t.j.więcej niż wszystkie państwa śwlala razem, wzięte.
Obtatnie wiadomości: Na odcinku Moskwy nie zaszły żadne zmiany.W południc

w na Rostow wytworzyła się poważna sytuacja,wałki liczą się 
na przedm.ieściach tego mi§sta.Niemcy wie rdzą, że zdobyli Charków, lecz brak 
potwierdzeni^ t*j wiadomoscj- *rez.Roosevelt i premier Cnurchili_złożyli w 
dniu dzisiejszym równoległe oświadczenie'Pierwszy o zniszczeniu nieDezpieez 
czerstwa hnlerewskiego,drugi o pomszczeniu zbrodni hitlerowskich i ukaraniu 
Niemców. Na przyszły piątek_prpklamwwany iest w całej Francji 5-miutowystrajk 
Nd gadziny 1-4,05. Za ud.miesiąc straty nłoch na M.oródz.były szczególnie 
wysokie.Zatopione 1/3 statkuw,znaj dujących się w tym czasie na morzu,a przy 
najmniej połową pozostałych ciężko uszkodzno .Podano poza tym do wie-' amości 
że od pecz.wojny włesi stracili przynaj. 1/3 swej floty podwodnej.


